Et nos Gueraldus Bernardi predictus, rector predicte ecclesie 
seu capelle, per nos et omnes successores nostros predicte ecclesie seu 
capelle qui pro tempore fuerint, promitimus et conuenimus uobis 
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domino episcopo predicto bona fide et per firmam et solempnem 
stipulacionem et successoribus uestris predictum censum soluere 
annuatim in termino antedicto, et etiam dictos aureos teneri pres-
tari suo loco et tempore quando occurrerit, sub modo, forma et 
ratione superius notatis. 

Actum est hoc X kalendas februarii anno Domini Mº CCº 
LXXX VIII. 

Sig+num Petri, Dei gratia episcopi Gerundensis. Sig+num 
Guillemi de Terradis, procurator domini episcopi predicti, qui 
tamquam procurator uel quasi nomine domini episcopi hoc firmo. 
Sig+num Gueraldi Bernardi, rectoris ecclesie seu capelle de Fuxano 
predicte, predictorum, qui predicta omnia et singula laudamus, 
firmamus, concedimus et approbamus, testes firmarique rogamus. 
Sig+num Bernardi Sanxo,697 [f. 105v] baiuli de Rupiano. Sig+num 
Berengarii de Branchonibus.698 Sig+num Gerundini, baiuli de Mata. 
Sig+num Guillemi, clerici de Fuxano, testium. 

Sig+num Bartholomei de Planis,699 notarii publici de Rupiano, 
qui hec scripsit. 

a. Al manuscrit, ocurere.  b. Al manuscrit, iure.  c. Al manuscrit, 
milite.  d. Al manuscrit, nostros.

81 (57)

1281 juny 24
El bisbe Bernat de Vilert ferma al monestir de Banyoles una part del 

delme de Porqueres a cens d’una lliura i mitja de cera.
 O.  ADG, c 3, n. 113 [PM 376].
 A.  Còpia del s. XIV: ADG, RC, f. 73v. 
 B. Una altra còpia del s. XIV: ADG, Mitra, c. 5, n. 24, f. 49r.

Instrumentum firmamenti facti per episcopum Gerundensem 
abbati Balneolarum et eius monasterio de quadam parte decime 
de Porchariis, et facit inde de censu dictus abbas vnam libram 
et mediam cere in festo sancte Marie augusti.

Nouerint vniuersi quod nos Bernardus, diuina miseratione 
Gerundensis episcopus, per nos et successores nostros lauda-

697. Cf. Lletres I, n. 274, nota 567.
698. Els Brancós són de Rupià i el nom Berenguer abunda en la família: cf. Lletres 

I, n. 31, nota 109, n. 36, nota 126, n. 75-76, nota 201, n. 198, nota 469, n. 310, nota 653.
699. Cf. PM 339, 407; ADG, Pergamins de la Seu, Claver, perg. 27.
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mus, concedimus et firmamus fratri Arnaldo, per eandem abbati 
monasterii Balneolensis, absenti, et vobis, fratri Berengario de 
Mansouitali,700 priori monasterii Balneolensis et procuratori eius-
dem abbatis, presenti, nomine ipsius abbatis, totam illam partem 
decime quam Guillemus de Aquilone,701 filius condam Berengarii 
de Aquilone,702 militis, et dictus Berengarius pater eius habebat 
in parrochia Sancte Marie de Porchariis uel in aliis parochiis ad 
quas dicta decima extendatur, et prout melius et plenius dictus 
Guillemus de Aquilone et pater eius habuerant et tenuerant dic-
tam partem decime; quam decimam Tortosa de Rego,703 de Bal-
neolis, emerat a dicto Guillemo de Aquilone precio sexcentorum 
solidorum barchinonensium, et vos habuistis eam a dicto Tortosa 
ex cessione dicto abbati et vobis, dicto priori facta.704 Predictam 
siquidem decimam dicto abbati et vobis, dicto priori, procuratori 
eius, nomine ipsius abbatis laudamus, concedimus et firmamus ad 
ordinandum et faciendum de ipsa decima quidquid dictus abbas uel 
uos, procurator predictus nomine dicti abbatis, facere uel ordinare 
uolueritis in monasterio antedicto. Saluo iure nostro et successo-
rum nostrorum in omnibus, quibus dabitis in recompensacionem 
omnium terciorum, laudismiorum et foriscapiorum, vnam libram 
et mediam cere de censu annuatim in festo beate Marie augusti; 
pro quo quidem laudamento, concessione et firmamento recog-
noscimus habuisse et recepisse a vobis, dicto procuratore nomine 
dicti abbatis, trescentos solidos barchinonenses monete de terno, 
renunciantes excepcioni non numerate pecunie et non habite.